
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCASU 2024 39486 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de formación para simulación clínica en la Gerencia
SAMU 061 de Baleares

Suministro de equipamiento de formación para simulación clínica en la Gerencia SAMU 061 de BalearesDescripción 
financiado con el fondo finalista Factor de Insularidad FI022
Valor estimado del contrato 164.773,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.375,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.773,26 EUR.

Clasificación CPV
32322000 - Equipo multimedia.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días a contar desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón,38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 164.442,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.442,46 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICAL SIMULATOR, S.L.
NIF B81477259
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SEGUNDA, NUM. 8
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914483907
Correo Electrónico medicalsimulator@dptolicitaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.442,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.975,38 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única y mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HABILES DESDE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa915bd6-8d93-4e0c-9bca-fe282e2b54ce


Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 00:00 horas
La fecha es orientativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Procedimiento en dos fases, umbral mínimo 1ª fase 50Expresión de evaluación 

: 50Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Propuesta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOO73gUaRsy8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013970203 |  2024-000874946 | Mon, 12 Aug 2024 09:38:04:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11645518894918590117180547545356959221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOO73gUaRsy8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

